ライソン株式会社
2022年5月6日

NewsRelease
報道関係者各位

『たべっ子どうぶつ』とライソン、 初のコラボ決定！

どうぶつたちが考える“あたら楽しい家電”は何だ？

SNSで5月9日（月）より “新商品企画会議”がスタート

家電・雑貨を企画販売するライソン株式会社（本社：大阪府東大阪市、代表取締役：山 俊介）は、

株式会社ギンビス（本社：東京都中央区、代表取締役社長：宮本周治）のロングセラー商品『たべっ

子どうぶつ』とのコラボレーションが決定しましたのでお知らせします。

コラボ商品の発表に先がけて、ライソンの公式SNSでは2022年5月9日（月）より、どうぶつたちが夢の家

電や雑貨などコラボ商品を考え、ライソンの社員へプレゼンするまでの企画会議のようすを複数回にわたり投

稿していきます。

5月13日～29日の期間には、どうぶつたちのアイデアの中からどれが実現するかを予想してSNSユーザーが

投票できる参加型企画も行う予定です。

コラボ商品の発表は、6月以降を予定しております。

SNSで是非、たべっ子どうぶつのキャラクターたちの活躍をチェックしてみてください。

『たべっ子どうぶつ』のどうぶつたちが考える“あたら楽しい家電”は何だ？

どうぶつたちの“新商品企画会議”

2022年5月9日（月）より当面の間、ライソン公式SNSで投稿します。

①Instagram（＠lithon_corp）

②YouTube「LITHON 公式チャンネル」

https://www.youtube.com/channel/UCk3MOpyQYoHwDUjFkv3bWNA

③Twitter （@LITHON_offcial）

④TikTok https://www.tiktok.com/@lithon_corp

初のコラボ決定！

本件に関する取材関係のお問い合わせ先

ライソン株式会社 https://www.lithon.co.jp
〒577-0034 大阪府東大阪市御厨南2-1-33 TEL：06-6789-0877 広報：三上

https://www.youtube.com/channel/UCk3MOpyQYoHwDUjFkv3bWNA
https://www.tiktok.com/@lithon_corp
https://www.lithon.co.jp/

ライソン株式会社について

■会社概要
社名： ライソン株式会社
本社： 〒577-0034 大阪府東大阪市御厨南 2-1-33
代表者： 代表取締役 山 俊介
設立： 1991年2月2日
資本金： 2,050万円
TEL： 06-6789-0877
FAX： 06-6789-6111
事業概要： 自社ブランド製品の企画・開発・販売

■ライソンホームページ
https://www.lithon.co.jp

ライソン株式会社は、世界初のペヤング専用ホットプレート「焼きペヤングメーカー」や、直径10センチの超巨大たこ
焼きが焼ける「ギガたこ焼き器」、宅飲み家電のヒット商品「せんべろメーカー」、観葉植物と家電を合体させた
「GREEN AROMA MIST」など、自分たちが作る製品価値を通じて、世の中の人たちに「笑顔」「驚き」「面白さ」
を届けることを目指しています。

本件に関する取材関係のお問い合わせ先

ライソン株式会社 https://www.lithon.co.jp
〒577-0034 大阪府東大阪市御厨南2-1-33 TEL：06-6789-0877 広報：三上

https://www.lithon.co.jp/
https://www.lithon.co.jp/